UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historia Missionis Anglicanæ Societatis Iesv

More, Henry

Avdomari, 1660

Vide vepes 1.4.c.8. de hac calumnia. n. 26.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38320

in Societate Nominis Iesu obsequium meum consecrare decreuisse. Quæ
sicut à me de Bulla Pij Quinti quid sentirem? Reginæ, inquam, ma-
num in Catholicos grauem prouocauit multamq; e expressit leueritatem.
Neque plura Cardinalis, præterquam quod mitigandam diceret, ita ut Ca-
tholici sine periculo centuræ eam possent Reginam agnoscere, eiique obedire;
qui sermo quâ ratione possit in crimen vocari non intelligo; prælertum cùm
ea Bulla aliquot ante annis quam ego Romam venirem publica fuerit, totiq;
Regno notissima. Quod enim de exercitu *Pontificis*, seu Regis, & Ducis He-
truriæ dicitur, cùm Pragæ mihi esset habitatio longissimè ab omni huiusmo-
di rerum cogitatione abiunctus fui; præscriptis muniberibus literarijs totus in-
cubui. Romam vocatus, octo diebus in vrbe cùm hæsisem Superioris mei
præcepta operiens, accepi non de exercitu aliquid, sed de profectione in An-
gлиam mandatum; cui confessum obsecundans dedi mein istud iter, non ut
proditor, aut ad Patriæ eversionem adiutor, sed ut Sacerdos, ad Sacra menta
administranda legatus. Cuiusmodi legationem (Deo teste loquor) æque
promptè, atque pari alacritate tulcepistem in remotissimas Indiarum Regio-
nes, ut inter Barbaras nationes eandem quam vbiique profitentur Catholici
fidem docerem. si ita visum fuisset Superioribus meis: At amplà munitus fa-
cilitate, sumptu *Pontificis* hoc adiulau: Quâ facultate munitus? Non aliâ fanè,
quam ea quam ipsi vos commemorastis, Sacra menta administrandi; sumptum
autem si fecit *Pontifex*, id liberalitati eius donandum, quæ aliam causam non
habuit quam ut itineri pro Religione suscepito benignè succurreret. Cænassem
me de itinere cum *Alano* non infiior, tempulque aliquod dedisse veteri con-
suetudini recolenda; de Reginæ Regnique negotijs ne verbum quidem inter-
cessit, aut de rebus in Hybernia turbaris. Quo vero colore dici possum *Pontifi-
cis* in ijs que regni ruinam spectant interpres, aut *Alani* adiutor, cùm illius
quidem auctoritate, quæ summa est, ab omni huiusmodi tractatione leue
prohibeatur; huic vero in me nulla sit omnino potestas? *Alanum* colo propter
doctrinæ Religionisque firmitatem; ab instituto meo neque Imperio ipsius
quod nullum est, neque sua fione dimoueri me vñquam patiar. Habitus deinde
quem objicitis, variumque nomen, non tegendæ proditioni seruuiuit; sed primorum
Christi praconum mori imitando. Nam gentium Apostolus, modò
Saulus, modò dictus est Paulus: Ipse se clam subduxit in sporta, & inseguen-
tium elusit infidias. Artes istae non licere solum sed prodesse existimare sunt
semper. Non fugiebat ille lucem, sed luci Euangelij inferendæ congruum tem-
pus & locum obseruabat: non defuit eidem animus vñquam pro fide Christi
vitam profundendi, appellavit tamen Cæsarem, nè à Iudeis intendantibns neca-
re tur. Quæ in illo probantur, mihi in pari causa non licebunt? si quid in ho-
losericis peccavi, nunc in ea quam videtis Hybernica ueste, habituq; corporis
obsoleto perfoluo.

X X VI. Scripsi ad *Pondum* nihil me eorum quæ secreta esse oportuit pro-
palas; nullâ mevi adigendum ut a cana huiusmodi enuntiarem. At quænam
illæ

Vide
viges. l. 4.
c. 8. de hac
calumnia.

1581 illa tam arcana? Ea sanè quæ Sacerdoti à pœnitentibus in Sacramento traduntur expianda: Sacerdos enim cùm sim, ijs omnibus officiis teneri me sentio quæ huic insunt ordini à prima sui institutione; quorum illud est inuiolabile, vt nihil eorum quæ ad conscientiâ expurgandam sedandamq; inter continentum dicuntur cuiquam alteri aperiatur. Hoc lex diuina imperat; hanc legem qui transgreditur grauissimi criminis atque aeterni supplicij reum se facit. Malevolorum hominum inuidentiâ de hoc crimine infamatus purgari me per eas literas quoquo modo potui. Cùm de his queritur, existimare quæstionem de Religione non esse, hominem est qui Religionis nomine quid notetur ignorant.

Quod autem tertio loco ponitur de schedis iureiurando inscribris perfaciem habet exitum; neque enim in me potestas vñquam vlla fuit iusjurandum à quopiam exigendi; neque si fuisset probari potest schedarum aliquam ad me pertinuisse; neque enim manu mea scripta est aliqua, neque signo aliquo meo notata, quo à me profecta dignoscatur: Id verò quod affertur de diuite & paupere eandem domum ingressis, quid habet verò simile? Enim verò euincie debuisset neminem præter me diuitem, hoc est, meæ Professionis nullum hominem eandem domum illo tempore subiisse.

At iurate in Reginæ supremam potestatem nolui; de *Bulla Pij* rogatus tacui; & iure metto tacuisse me arbitror. Non sunt multidies ex quo Regina pro sua insigni clementia me videre volens, quæsivit an in illa agnolcerem Regiam dignitatem potestatemque? Respondi me agnosceré, & venerari, earnque colere ut Reginam meam, legitimamque Gubernatricem. At potestne *Pontifex* è numero fideliū me communioneque depellere? Non sum, inquam, inter Majestatem tuam, summumque *Pontificem* idoneus Interpres, aut tante Controvictiæ doctus fatis arbiter: Quanquam si id ageret, dubitari posset an teneret: In rebus enim pure, vt loquuntur docti, spiritualibus, quemadmodum in docenda publicè Ecclesia ea quæ ad fidem spectant errare non potest *Pontifex*, in iudicando potest. Eadem à me petiuerere ij qui examini fucte praefecti; sed verbis atque sententijs magis implicatis, quam ut certò quidquam affirmare possem: Quapropter non immerito eas dixi sanguinarias Pharisæasq; quæstiones. Agnoui in Reginam Regiam dignitatem, iustamque potestatem; eadem nunc agnosco. Fassus sum deberi illi a me subditisque omnibus obedientiam; idem nunc fateor; libenter reddo ea que sunt Caesaris Cæsari, & quæ sunt Dei Deo. Viserunt Commissarij, quid si *Pontifex* legitimâ potestate munitus Reginam consortio fideliū abiungeret? Respondi qui ista querunt, non querunt fidem sed sanguinem: Ex admissis & concessis quid non sequetur? Itaque quid admittendum, quidue reiciendum in ista re sit, superfedeo dicere; Neque iure huiusmodi à me peti possunt. Hæc ad scholas pertinent, non ad Tribunalia: nullum factum includunt, quod solum duodecim virorum cognitioni iuxta leges subest. Venio ad testes.